Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa
Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materialéw Budowlanych ,IJZOLACJA”
al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Akredytacja PCA Nr AB 008

Katowice, dnia 13.09.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 20/21/25/1/P-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 20/21/25/1/P-1
zastepuje Sprawozdanie z badav nr 20/21/25/P-1 z dnia 21.07.2021r.

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kidrego probke poddano badaniu:
Papa asfaltowa zgrzewalna podkladowa IZOLMIX V60 S30

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Czeresniowa 98
02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

Miejsce pobrania probki:

BRICOMAN Polska Sp. z 0. 0., ul. Murmaniska 25, 04-203 Warszawa,

u sprzedawcy: BRICOMAN Polska Sp. z 0. 0, ul. Europejska 125, 02-964 Warszawa

B

2. Data pobrania probki: 10.02.2021 r.; ar protokotu pobrania probki: 2 (WWB.7782.1.2.2021.AKR)
3. Data dostarczenia probki: 15.02.2021 r.; nr protokolu przyjecia probki: 20/21/P-1

4. Producent:
IZOHAN Sp. z 0.0. , ul. Luzycka 2, 81-963 Gdynia

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Kod partii: 361218

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
brak danych

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — papa - zostala opakowana w dwie warstwy czarnej folii i zabezpieczona
tasmg ostrzegawcza koloru czerwonego z nadrukiem: ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Warszawie” (zdjecie nr 1). Na probke naklejono dwie etykiety z napisem: ,,Prébka
wyrobu budowlanego”. Probke zabezpieczono dwoma plombami o numerach: WINB-00386
i WINB-00387 (zdjecia nr 2 i nr 3). Do prébki dofaczono dokumenty. Dostarczona prébka
zawierata 1 rolke wyrobu w kolorze czarnym z nadrukowana nazwa wyrobu na tasmie producenta
(zdjecie nr 4). Na probke naklejono takze etykiete zawierajgca charakterystyke wyrobu.
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-2- Sprawozdanie z badan nr 20/21/25/1/P-1

Zdjecie nr | Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nréd
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej z ktorej pobrano probke:
brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych
9. Wielkos$é¢ (ilosé, masa, objetosé) pobranej probki:
1 rolka o wymiarach: 1 m x 10 m x 3,0 mm
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2020, poz. 215),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1508 tekst jedn.).

11. Data przeprowadzenia badania: ~ 18.02.2021 r. +30.06.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Laboratorium Materialéw Budowlanych ,JZOLACJA”

Akredytacja PCA Nr AB 008

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:
Pobrano cala rolke wyrobu jako probke do badan. Wyrob byl w stanie oraz wielkosci
umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?
1 2 3 4
1. PN-EN 1928:2002 2)
Wodoszczelnosé (2 kPa/24 h)
——l wodoszczelne
2, g - . PN-EN 1109:2013-07 2)
Gigtkos¢ w niskiej temperaturze (0°C) w5 Bilng~ik vty pdkibdia
3. | Whasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm
- wzdhiz 366
434
370
364
374

wartos¢ $rednia, N/50mm PN-EN 12311-1:2001 380

'Wydluzenie przy maksymalnej sile

rozciagajacej, %

- wzdhz 2,20

3,08
2,63
2,67
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-3- Sprawozdanie z badan nr 20/21/25/1/P-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”

1 2 3 4
2,63

wartos¢ srednia, % 3

Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm
- w poprzek 262
286
302
298
305

wartosé srednia, N/50mm 290

Wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, %

- w poprzek 1,90
2,13
2,48
225
2,45
wartos¢ srednia, % 2
4. | Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie
gwozdziem:
-wzdhuz, N 73,0
83,5
69,0
71,0
88,0
warto$é érednia, N PN-EN 12310-1:2001 75
- w poprzek, N 102,0
103,0
105,0
102,0
98,0
wartos¢ rednia, N 100
5. | Wytrzymato$¢ zlaczy na $cinanie:
Maksymalna sila:
-zaklad podhuzny, N/50 mm
284
264
270
306
360
warto$é $rednia, N/50 mm 297
odchylenie standardowe, N/50 mm PN-EN 12317-1-2001 39
-zaklad poprzeczny, N/50 mm
489
506
491
438
473
warto$¢ srednia, N/50 mm 479
odchylenie standardowe, N/50 mm 26
Przenikanie pary wodnej:
L. - ' 3,54-107
= gf_:st(;sc strumienia pary wodnej, g, PN-EN 1931:2002 3.65-10°
6 |ketns) Metoda A 3,55-10°
warto$é $rednia, kg/(m?*s) 3,58:-10°
odchylenie standardowe, kg/(m*'s) 6,32-10""
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Sprawozdanie z badan nr 20/21/25/1/P-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
- wspdlezynnik oporu dyfuzyjnego pary
wodnej, p, warto$¢ bezwymiarowa, wartosé 41 024
$rednia
- . : D s
opor d?/’ﬂ{zyjny, Z,(m* s-Pa)kg, 5,88-10""
warto$¢ $rednia

DLp. 1 —o érednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 — o wymiarach (50x140) mm, niepewnos¢ pomiaru: 1°C; ciecz chlodzaca: mieszanina glikol etylenowy/woda (stosunek
objetosciowy 1:1),

Lp. 3 —o szerokosci 50 mm, odleglosé migdzy szczekami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szezgk 100 mm/min; niepewno$é
maksymalnej sity rozciggajgcej pomiaru dla kierunku wzdiuz: 7 N, a dla kierunku w poprzek 6 N, dla wydtuzenia dla
kierunku wzdtuz i w poprzek: 1%,

Lp. 4 — wycigtych wzdiuz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, $rednica gwoZdzia 2,5 mm, odleglo$é pomiedzy gérna
szczgka a gwozdziem 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdluz: 8 N a
dla kierunku w poprzek: 4 N,

Lp. 5 —o szerokosci 50 mm, szerokos¢ zlgeza ok. 100 mm dla zaktadu poprzecznego i ok. 80 mm dla zakiadu podiuznego;
odlegtos¢ migdzy szezgkami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szezgk 100 mm/min, probki nie ulegly zniszezeniu w zlgczu;,
niepewnos¢ maksymalnej sity rozciagajacej dla zakladu podituznego: 41 N, a dla zakladu poprzecznego 29 N,

Lp. 6 - 0 grubodci éredniej: 0,0029 m i $redniej powierzehni: 0,00501 m?-niepewnosé pomiaru dla; g: £0,17-10% p: +1 969 [-],

Z: £0,21-10" (m? s-Pa)/kg.
Warunki w trakeie badania:

— srednia temperatura, °C 23
— srednia wilgotnodé, % 76
— drednie cisnienie, hPa 980

2 dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosei ok. 95% i wspétezynniku rozszerzenia k=2,
nie uwzgledniaja niepewnosci pobrania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badafi, metody badan, minimalna liczba pomiardw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13970:2006 oraz PN-EN 13970:2006/A1:2007.

Inne badania:
Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnoSci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w
budowlanego/i probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

pkt.

4 ,,Protokolu pobrania proébki

wyrobu

Tablica 2 Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
L charakterystyka B eons w zall:resie hag’ania gceny Cler?
wlasciwosci
uzytkowych"
wszystkie trzy
badane probki wyrob
Wodoszezelnosé trzy badane daja wynik spelnia
I. Wodoszezelnosé przy ciénieniu 2 kPa wodoszezelna prébki byty pozytywny deklarowane
w czasie 24 h wodoszczelne (bez oznak wlasciwosci
przesigkania uzytkowe
wody)?
co najmniej na
czterech z
na pieciu pigciu wyrdb
: - e badanych badanych spelnia
g, Gietkosé b <0°C prébkgch probek w s e
temperaturze . . ‘ ; e
nie wystgpity okresglonej wlasciwosci
peknigcia temperaturze uzytkowe
nie wykazuje
peknieé na
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-5- Sprawozdanie z badan nr 20/21/25/1/P-1
Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium ‘
L. charakterystyka Bdmem ceelia w zaﬁresie badania oceny Ocena®
wlasciwosci
uzytkowych!
badanej
powierzchni®
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
wyrob
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, 500+200 380 300+700 deklarowane
wzdhiz, N/50 mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy wyro!)
. & spelnia
makqmglne! sile (4+2)% 3 2+6 deklarowane
Wiasciwoscei rozaaga%qcej ’ wlasciwosci
3. | mechaniczne przy veriing, 5o uzytkowe
rozciaganiu wyrob
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, w 300+150 290 150+450 deklarowane
poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
—wydhuzenie przy wyro!)
ksymalnej sile spetin
B (4£2)% 2 2+6 deklarowane
rozcmgaj%ce_], W wiasciwosci
poprzek, % uzytkowe
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyreb
spelnia
-wzdhuz, N 150+100 75 50+250 deklarowane
5 | Wytrzymalosc na Wj;;‘t’]‘{‘;f:'
rozdzieranie >
wyrob
speinia
- w poprzek, N 150100 100 50+250 deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
Wytrzymato$é zlacza na $cinanie:
wyréb
-maksymalna sita, spelnia
zaktad podtuzny, 300£150 297 150+450 deklarowane
Wytrzymatosé N/50mm wlasciwosci
i) SR .
zhacza na $cinanie uzytkowe
wyrob
-maksymalna sita, spelnia
zakiad poprzeczny, 500+200 479 300700 deklarowane
N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
wyrob
. s spelnia
6. | Opér pary wodnej ggg;g.yf;m"{ *_’;‘y % 7,5-101+£25% 5,88-10" (5.62:938)¢10" |  deklarowane
i, Z, (m*sFa)kg wlasciwosci
uzytkowe

! zgodnie z Deklaracia Wiasciwosci Uzytkowych Ny EC/03-CPR-2019/05/31 z dnia 31.05.2019 r.,
% zgodnie z normg PN-EN 1928:2002,

¥ zgodnie z normg PN-EN 1109:2013-07,
Y w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnoSci pomiaru.

Powyzsze stwierdzenia zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi nie uwzgledniajg

wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czgséci B sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja.
Poddana badaniom prébka wyrobu:

Papa asfaltowa zgrzewalna podkladowa IZOLMIX V60 S30

e spelnia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastepujacych wiasciwosci:

— Wodoszezelnosé przy cisnieniu 2 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania: ,,trzy badane probki byly wodoszczelne przy cisnieniu 2 kPa™ spetnia kryterium oceny:
»irzy badane prébki wodoszczelne™,

— Gietko$é w niskiej temperaturze poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,na pigciu
badanych prébkach nie wystgpity peknigcia w temperaturze 0°C” spelnia kryterium oceny: ,,co
najmniej na czterech z pieciu badanych prébek nie wystapily peknigcia w temperaturze 0°C”,

— Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajaca, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,380 N/50mm” spelnia kryterium oceny:
»(500+£200)N/50mm”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (300+700) N/50 mm”,

— Wiasciwo$ci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,290 N/50mm” spelnia kryterium oceny:
A300£150)N/50mm”™, tj. wynik miesci sie¢ w przedziale: (150+450) N/50 mm”,

— Wilasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, wzdluz - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,3%” spelnia
kryterium oceny: ,.(4+2)%7, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (2+6)%,

— Wilaéciwo$ci mechaniczne przy rozcigganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, w poprzek - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,2%” spetnia
kryterium oceny: ,.(4+2)%", tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (2+6)%,

— Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, wzdluz — poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania ,,75 N spehia kryterium oceny: ,,150£100 N/50mm™, tj. wynik miesci si¢ w przedziale:
(50+250) N/50mm,

— Wytrzymalo$é na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,100 N” spelnia kryterium oceny ,,150+100 N/50mm”, tj. wynik miesci sig
w przedziale: (50+250) N/50mm,

— Wytrzymalo$¢ zlgcza na $cinanie — maksymalna sila, zakiad podluzny — poniewaz uzyskany
w laboratorium wynik badania: ,,297 N/50mm” spehia kryterium oceny: ,,300+£150N/50mm”,
tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (150+450) N/50mm,

— Wytrzymalo$é zlacza na Scinanie — maksymalna sila, zaklad poprzeczny — poniewaz uzyskany
w laboratorium wynik badania: ,,479 N/50mm” spelia kryterium oceny: ,,500+£200N/50mm”,
tj. wynik miesci sie w przedziale: (300+700) N/50mm,

— Opér dyfuzyjny pary wodnej poniewaz uzyskany w laboratorium wynik badania:
,,3,88:10"(m?-s-Pa)/kg” spetnia kryterium oceny: ,,7,5-10"425%(m?s-Pa)/kg, tj. wynik miesci sig
w przedziale: (5,62+9,38) 10",

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzone—w—pestaet
Lol : s

(podpis przeprowadzajgbego badanie)* ™

(podpis przeprowadzafgeego badanie)™™
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P - I imadanveh

-7- Sprawozdanie z badan“nr 20/21 )

(imig, nazwisko i podpis osoby

autoryzujgcej sprawozdanie) ¥* (imig, nazwisko i podpis kierownika
laboratorium) **

* Niepotrzebne skresli¢

#*Snrawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elekironicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elekironicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 20/21/25/1/P-1
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